
Výroční zpráva – Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

 1 

Část I. 
Základní charakteristika školy 

 
 

Název školy:  Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 
                       Náves 91 

                       67938 Cetkovice 

Zřizovatel:   Obec Cetkovice 
                      právní forma: Obec,  IČO: 00280071 

                      Náves 168 
                      67938 Cetkovice 

Ředitelka školy:  Mgr. Jana Kubínová 

                       e-mail: zs.cetkovice@centrum.cz 
  datová schránka (ID): j6nmj8y 

Školská rada: předseda Martin Grénar (2022) 
Rada školy je zřízena od 8. listopadu 2005. Má šest členů (z tří na šest rozšířeno od září 2013). 

Internetová stránka školy: http://www.zs-cetkovice.cz/            
 

Škola sdružuje: 

Základní škola kapacita: 90 žáků, IZO: 102007063 
Školní družina: kapacita:25 žáků, IZO: 118100785, od 1. 9. 2019 30 žáků 

Školní jídelna: kapacita: 50 jídel, IZO: 118100319 
 

 

 

B. Malotřídní a neúplné školy     

Školní rok Počet tříd Počet Počet Průměrný 

2023/2024   ročníků žáků počet žáků 

Malotřídní ZŠ 2 5 27  13,5 

 

Celkový počet žáků v 1. ročníku: 9 
Počet žáků na učitele: 10,47 

K 31. 1. 2024 se počet žáků snížil na 22. Na jinou školu přestoupilo 5 žáků z toho 3 z pátého ročníku, 

jeden ze čtvrtého ročníku a jeden z prvního ročníku. 
 

Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.    

Název zvoleného    Číslo jednací V ročníku 

vzdělávacího programu     

RVP ZV v ZŠ Cetkovice Čj. 2007, ve znění úprav 1. - 5. 

 

 

ŠJ, která je součástí školy 

Typ jídelny – dle výkazu v17 

–01 
Počet 

Počet strávníků 

 

žáci a děti škol. prac. ostatní 

 0    

923  ŠJ -výdejna 1 26 1 0 
 

 

Počet pracovníků ŠJ 

Fyzické osoby 1 

mailto:zs.cetkovice@centrum.cz


Výroční zpráva – Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

 2 

Přepočtení na plně zaměstnané 
0,25 

 

 

 

ŠD, která je součástí základní školy  

ŠD Počet oddělení Počet dětí Počet vychovatelů ŠD 

Celkem 1 26 2 

 

 
 

Část II. 
Údaje o pracovnících školy 

 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 
 

Celkový počet pedagogických 

pracovníků 4/4 100% 

Z toho odborně kvalifikovaní 4/4 100% 

 
2. Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/2024 

nastoupili na školu: žádný 

3. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/2024 nastoupili 
na školu: jeden – na zástup 

4. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2023/2024 odešli ze 
školy: jeden – ukončen zástup. Nástup učitelky po rodičovské dovolené. 

5. V roce 2022/2023 nastoupil učitel na zástup za RD, který neměl odbornou kvalifikaci pro první 
stupeň ZŠ, tento učitel v roce 2023/2024 ukončil zástup. 

 

 
5. Věkové složení pedagogických pracovníků 

  Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 0 1 

35 - 50 let 1 1 

nad 50 let 0 0 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 1 1 

Celkem 2 3 

Rodičovská dovolená 0 1 

  
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy a odborném 
rozvoji nepedagogických pracovníků. 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Podpora komunikačních dovedností žáků MŠ a 1. stupně ZŠ 

– logopedický asistent 1 

Digitální stopa 1 

Edukačně stimulační program pro předškoláky 1 

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí 1 

Jak na rizikové chování 1 

Zdravé vztahové vazby ve třídě – bezpečné prostředí 1 



Výroční zpráva – Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

 3 

Jak chránit sama sebe 1 

Prevence syndromu vyhoření 1 

7. Romský asistent: není 
 

 

 
     

Část III. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo Neprospělo Opakují 

    s vyznamenáním       

1. 8 8 0 0 0 

2. 7 7 0 0 0 

3. 5 5 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 

5. 2 2 0 0 0 

Celkem  22 22 0 0 0 

 

 
2. Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování Počet Procento 

2 0 0 

3 0 0 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 
 

 

4. Údaje o přijímacím řízení na školu, uvedenou v přihlášce na 1. místě 

Školní rok 2023/2024 Gymnázium – 8leté  

Počty žáků Přihlášených 0 

  Přijatých 0 

 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu.  

 
Výchovně vzdělávací cíle se dařilo plnit a splnily se ve všech ročnících. 

 
 

Část IV. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
Datum kontroly: 2. – 5. listopadu 2021 

Předmět kontrolní činnosti 
Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích 

programů. 
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů.   

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávaní a školských služeb.  

Závěr: 



Výroční zpráva – Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

 4 

Vývoj školy 

 - Vybavení školy a průběh vzdělávání se zdokonaluje prostřednictvím digitální techniky. Zlepšila se 
názornost výuky promyšleným využitím výukových programů a učebnic. 

- Odstraněním rizik v organizaci školní družiny došlo k pozitivnímu posunu v její činnosti. Na zájem 
zákonných zástupců o zájmové vzdělávání škola reagovala navýšením kapacity a zavedením ranního 

provozu.  

Silné stránky 
- Ředitelka efektivně využila finanční prostředky z projektů a dotací, od zřizovatele a ze zlepšeného 

výsledku hospodaření na nákup digitálních technologií a tím technicky zajistila výborné podmínky pro 
rozvoj digitálních kompetencí ve vzdělávání.  

- Personální posílení pedagogického sboru formou asistenta pedagoga ve třídě mladších žáků se stalo 
velkým přínosem při naplňování Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a potřeb 

žáků.  

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 
- Častou obměnou pedagogického sboru se narušuje kontinuita ve vzdělávání.  

- Malá pozornost byla věnována rozvoji sebehodnocení či vzájemného hodnocení žáků. 
 Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 - Snažit se o stabilizaci v obsazenosti pedagogického sboru. 

- Zaměřit se na metodické a didaktické vedení vyučující starších žáků, přijmout účinná opatření ve 
vzdělávacím procesu. 

- Využívat promyšleně další formy výuky podporující spolupráci žáků. 
- Více se zaměřit na diferenciaci úkolů a poskytování zpětné vazby. 

- Rozvíjet u žáků sebehodnocení a vzájemné hodnocení.  
- Promyslet účelné delegování kompetencí souvisejících s poradenskými službami školy na ostatní 

vyučující.  

  
 

 

Část V. 
Rozhodnutí ředitele 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné š.d..§37 6 0 

O dodatečném odkladu p.š.d..§37 0 0 

 Další dle § 165, odst.2a,e,h,i,5l 0 0 

 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2024/2025 … 3 
Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 … 9 

 
K zvláštnímu zápisu, který se konal 9. 4. 2024 pro ukrajinské žáky se dostavil jeden žák a byl mu 

udělen odklad. 

 

 

 

Část VI. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 
 

Kroužky při ZŠ     

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Sportovní 1 20 



Výroční zpráva – Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

 5 

Hodina SSP 3 3 

Pedagogická intervence 1 1 

Logochvilky 2 2 

Turistický kroužek 1 18 

Hra na flétnu 1 6 

 

Nepovinný předmět Náboženství: nebyl dostatečný počet zájemců 

 
Pedagogičtí pracovníci se věnují žákům i v době po vyučování. Jsou vedoucími kroužků a 

organizují zábavné, sportovní a soutěživé pořady pro žáky. 
 

Vzdělávání v tomto roce probíhalo prezenčním způsobem.  
Vypracovaný plán mimoškolních akcí byl splněn. 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme uspořádali: 
 

1. Kurzy: Plavecký (plavali žáci 1. – 5. ročníku), Dopravní kurz (3. - 5. ročník)  
2. Vystoupení žáků: Den matek, Lampionový průvod, Vánoční vystoupení v KD, Vystoupení 

k setkání s důchodci 

3. Výchovné koncerty: MARBO, Vánoční koncert – ZUŠ Velké Opatovice 
4. Kroužky: Sportovní, Logochvilky, Hodina SPP, Pedagogická intervence, Turistický, Hra na 

flétnu 
5. Družinové akce: Drakiáda, Výroba dárků k zápisu, Maškarní, Halloween, Den Země, 

Čarodějnický rej 

6. Zábavné a jiné akce: Den otevřených dveří pro rodiče předškoláků, Pitný režim, 
Fotografování, Barevný týden, Mikuláš v místním obchodě Coop, Halloweenská angličtina pro 

4. a 5. ročník, Slavnosti Slabikáře, Loučení se žáky pátého ročníku – předání pamětních listů 
(pan starosta), Loučení se školním rokem – žáci pátého ročníku připravili pro své spolužáky 

zábavný program, Vánoční besídka pro žáky, Čarodějnický rej 
7. Projektové akce: Recyklohraní – péče o životní prostředí, Celé Česko čte dětem – 

předčítáním se budují pevné vazby, rozvíjí paměť, představivost, učí myšlení. Projekt zaštituje 

Ministerstvo kultury ČR, MŠMT ČR Dětský fond OSN UNICEF. Den Země – péče o školní 
zahradu, Ovoce a zelenina do škol – doprovodný program „Ochutnávkový koš“, Školní mléko a 

doprovodný program Ochutnávka mléčných výrobků,   
8. Poznávací akce: Návštěva místní knihovny, Ochutnávkový koš v rámci projektu Ovoce a 

zelenina do škol, ochutnávka méně užívaných druhů melounů, Ochutnávkový koš – mléčné 

výrobky – jogurty, Stopy zvířat – Dům přírody MK, Den s policií ČR. 
9. Výlet: Centrum Eden – Bystřice nad Perštejnem 

10. Pro rodiče: Den otevřených dveří pro rodiče předškoláků, Slavnost Slabikáře, Den matek, 
Vánoční posezení,  

11. Preventivní programy: Etické dílny- Buďme kamarádi, Jak na emoce, ZaPS – Respektování 
jiných a jejich názorů 

12. Čtenářský klub: žáci četli knihy vypůjčené do školy z místní knihovny a pořizovali o nich 

záznam do Čtenářského deníku.  
13. Spolupráce s místní knihovnou: Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou, Noc 

s Andersenem, Voda a vodníci, 
14. Stmelování ZŠ, MŠ a rodičů školáků i předškoláků a přátel školy: Vánoční dílnička – 

výroba jmenovek na dárky. 

15. Stmelování pracovního kolektivu: Den učitelů, Vánoční setkání, Rozloučení se školním 
rokem 

16. Záložka do knihy spojuje – účast na mezinárodním projektu. Vyrobené záložky spolu 
s dárky jsme si vyměnili se slovenskou školou v Ivanovicích, 

17. Olympiáda pro 1. ročník ve Velkých Opatovicích – účast. 

 
Volný čas mohou žáci využít k návštěvě kroužků, akcí školy a mohou navštěvovat školní družinu. 

Pedagogičtí pracovníci informují veřejnost o dění ve škole prostřednictvím měsíčníku obecního úřadu 
Zprávy z Cetkovic a webových stránek školy, rodiče navíc pomocí deníčků a e-mailu. 



Výroční zpráva – Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

 6 

Ze všech školních akcí jsme sestavili Galerii výchovně vzdělávacích pořadů ve školním roce 

2023/2024. Fotografie ze všech školních akcí si mohou rodiče a spoluobčané prohlédnout na stránkách 
školy http://www.zs-cetkovice.cz/. 

 
Naše základní škola spolupracuje s MŠ Cetkovice (zápis, společné kulturní a vzdělávací akce, 

využití tělocvičny ZŠ dětmi MŠ pro sportovní aktivity), ZŠ Velké Opatovice (plavání), s Obecním 

úřadem v Cetkovicích (kulturní programy, příspěvky do Zpráv z Cetkovic), s VIM Brno (DVPP, vedení 
účetnictví, mzdy, DVPP), spolupráce se Základní uměleckou školou Velké Opatovice (vánoční koncert 

pro žáky). 
 Pokračovali jsme ve spolupráci s Eko Centrem Brno (společností, která nás vede k tomu, že 

šetrnější a zdravější životní styl je bezpochyby životním stylem budoucnosti), společností Podané ruce 
(poskytuje formou kvalitních služeb a programů pomoc a podporu lidem v náročných situacích života), 

Sluňákovem (centrum ekologických aktivit) a Lipkou Brno (školské zařízení pro environmentální 

vzdělávání). Nově jsme navázali spolupráci se společnostmi: e-DUHA,  ZaPS, Etické dílny a Dům 
přírody MK. 

Spolupracujeme i se spoluobčany a rodiči – kurz první pomoci, pomoc v kroužcích, předčítání 
dětem, spolupráce s vedoucí Místní lidové knihovny – Nos s Andersenemm a různé besedy.  

Dále spolupracujeme s MAS Partnerství venkova (projekty), MŠMT ČR, Asekol s.r.o. 

(recyklohraní), Madeta o.s.p. – školní mléko a ovoce do škol, NIDV Brno – DVPP. 
 

Část VII. 
 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 
nárokem na poskytování jazykové přípravy, 
 

Talentované žáky vysíláme na různé soutěže (pokud jsou vyhlášené), probírají rozšiřující 

učivo, pomáhají spolužákům s učivem. Žákům nabízíme kroužky. Zapojujeme je do realizace a 

propagace školních akcí.  
   Zaostávajícím a problémovým žákům je věnována zvýšená pozornost (spolupráce s rodinou, 

individuálním přístupem, spolupráce s PPP, vypracování PLPP). Ve vyučovacím procesu se zohledňují, 
připravuji se alternativní pracovní listy, pokud jde o poruchu učení. Využívali sadu pomůcek pro 

nápravu dysortografických chyb, tabulky s progresivními prvky nácviku čtení, soubor sešitů Kuliferda 

(pro žáky s SPU), Kuliferda a jeho svět (pro žáky a ADHD), Dyslektické čítanky a PL pro práci s žáky se 
SVP. Žáky včas zařadíme do pedagogické intervence či doučování, které letos bylo dotováno 

z Národního plánu doučování. 
Jeden pedagogický pracovník ukončil studium speciálního pedagoga se zaměřením na 

logopedii – logopedický asistent. Reagujeme tak na výskyt narušených komunikačních schopností u 
přijímaných žáků. 

 

V tomto roce jsme realizovali tyto preventivní programy: 
 

1. Buďme kamarádí 
2. Jak na emoce 

3. Respektování jiných a jejich názorů – program pod vedením společnosti ZaPS podporuje u 

žáků motivaci k sebevědomí, jako základnímu předpokladu spokojeného bytí. 
 http://www.zaps.cz/programy/ver-si/ 

 
První dva programy realizuje společnost Etické dílny. 

Etické dílny® jsou certifikované a systematické programy primární prevence pro žáky 1. až 9. ročníku 

ZŠ (a odpovídající stupně gymnázií) a děti předškolního věku z MŠ. Obsahují širokou nabídku témat, 
specificky i nespecificky zaměřených, ze kterých si škola vybírá podle své potřeby nebo na základě 

našeho doporučení. 
https://www.etickedilny.cz/ 

http://www.zaps.cz/programy/ver-si/
https://www.nuv.cz/t/pracoviste-pro-certifikace/hope4kids-z-s
https://www.etickedilny.cz/temata/
https://www.etickedilny.cz/


Výroční zpráva – Základní škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

 

 7 

 

 
Při realizaci se vycházelo z ročního a měsíčního plánu školy. Zůstal zachovaný informační 

kanál: nástěnky, třídní schůzky, DOD, Listy z Cetkovic, www stránky školy (www. zs-cetkovice.cz) 
v sekci Aktuality. Pro rodiče a žáky byl otevřen e-mail (info@zs-cetkovice.cz). Využíváme k informování 

rodičů e-mailu. Tento informační kanál se osvědčil, a i rodiče s námi více komunikují touto cestou. 

Byly nabízeny aktivity vzdělávací, soutěžní, sportovní, společenské a kulturní. Ke zdravému životnímu 
stylu přispívá zapojení do programu Školní mléko, Ovoce do škol, Zdravé zuby a pitný režim, Zdravé 

stravování. 
Zapojili jsme i rodiče do osvěty v oblasti péče o zdraví a poskytování první pomoci. 

Pedagogičtí pracovníci spolupracují při řešení výchovných potíží. Provádíme čtvrtletní mapování 
školních kolektivů, které vyhodnocujeme a podle výsledků přijímáme další postupy 

V současné době máme v péči PPP Boskovice jednoho žáka. V péči SPC Blansko tří žáky.  

Od tohoto školního roku jsme na škole zavedli hodiny Speciální pedagogické péče pro tři žáky 
a Logochvilky pro dva žáky. Žákům se věnuje vyškolení pedagogičtí pracovníci a speciální pedagog. 

V tomto školním roce jsme nezaznamenali vážnější nezdravé chování v třídních kolektivech.  
Všechny školní akce vyhodnocujeme z hlediska vhodnosti a přínosu pro žáky. Zjišťujeme u 

žáků a rodičů zpětnou vazbu na danou akci. 

 

 Část VIII. 
Základní údaje o hospodaření školy. 

Informace jsou vydané zvláštní přílohou. 
 

Část IX. 
Zhodnocení a závěr 

 
Školní rok 2023/2024 jsme zahájili v září 2022 v tělocvičně školy. Přivítali jsme v kolektivu 

nové žáky prvního ročníku. 
Během školního roku se z rodičovské dovolené vrátila paní Mgr. Kateřina Nárožná. Zastupovali 

za ni pan Mgr. Pavel Resch a pan Mgr. Pavel Kuda 

Do prvního ročníku pro školní rok 2024/2025 jsme zapsali tři žáky. Udělilo se šest odkladů 
školní docházky z toho jeden ukrajinskému uchazeči. Zápis probíhal prezenčně. 

 Z pátého ročníku odešli dva žáci. V pololetí přešlo na jinou školu pět žáků z toho tři žáci 
z pátého ročníku. Vyučování bylo prezenční.  

Pro školní rok 2024/2025 očekáváme nástup 24 žáků (dva žáci se přestěhují z Adamova). 
Všichni žáci se účastnili plaveckého kurzu, dopravního kurzu se účastnili žáci třetího, čtvrtého a 
pátého ročníku. 
Do školní družiny jsme zakoupili nové hry a výtvarný materiál. 
Pedagogickou praxi v elementární třídě ZŠ v termínu 7. 11. 2023 – 25. 11. 2023 u nás plnila studentka 
učitelství pro 1. stupeň základní školy a speciálního pedagoga z pedagogické fakulty University 
Palackého v Olomouci.  
Z finančních prostředků, které jsme obdrželi darem (karneval) jsme uhradili preventivní programy, 
výchovný koncert Marbo, vstupné do Centra Eden, dopravu na výlet, jízdenky na Den s policií ČR. 
Školní rok uběhl v poklidném a tvořivém duchu. 
Děkujeme všem zaměstnancům školy za úspěšné zakončení školního roku 2023/2024. 
Poděkování patří i všem rodičům a žákům, kteří školu podporovali a dopomohli k příjemnému průběhu 
školního roku.  
Od 1. 8. 2024 nastupuje do funkce nová ředitelka školy. 

mailto:info@zs-cetkovice.cz

